
 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                                 Gjirokastër më ___.___.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

[24.11.2023] 

  

 

Drejtuar: OE  LLAZO SHPK me Nipt K24218401K me adresë Fier Lushnje BISHQETHEM 

Bishqethem, Bishqethem 1, Rruga Kemishtaj, zona kadastrale 1197, nr pasurie 3/21  

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur   PUNË 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-78218-08-24-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Masa inxhinierike për stabilizimin e rrëshqitjes së masës  në 

kodrën e Cfakës pranë rrugës nacionale Gjirokastër- Kakavie Loti 2” sipas preventivit në 

DST deri më 5 muaj nga lidhja e kontratës.   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [04.09.2023] nr  [75]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



 

1.OE BE - IS SH.P.K me NIPT K71412003A me vlerë të ofertës 36 934 554 (tridhjetë e gjashtë 

milion e nëntëqind e tridhjetë e katër mijë e pesëqind e pesëdhjetë e katër) lekë pa tvsh. 

2.OE COBIAL SHPK  me NIPT K02715414M me vlerë të ofertës 32 939 908,73 (tridhjetë e dy 

milion e nëntëqind e tridhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e tetë presje shtatëdhjetë e tre) lekë pa 

tvsh. 

3.BOE DESARET COMPANY SHPK me NIPT K01816001J & AURORA 

KONSTRUKSION SHPK me NIPT K02017003I me vlerë të ofertës 36 067 671,98 (tridhjetë 

e gjashtë milion e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e një presje 

nëntëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

4.OE ERAL CONSTRUCTION COMPANY SHPK me NIPT K82230002K me vlerë të ofertës 

32 262 881,7 (tridhjetë e dy milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e tetëqind e tetëdhjetë e 

një presje shtatë) lekë pa tvsh. 

5.BOE EUROBETON SHPK me NIPT K23116602P & INA SHPK me NIPT J61814009W me 

vlerë të ofertës 25 951 100.35 (njëzetë e pesë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e një mijë e 

njëqind presje tridhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

6.OE L.T.E CONSTRUCTION SHPK me NIPT L78006801F me vlerë të ofertës 29 581 132 

(njëzetë e nëntë milion e pesëqind e tetëdhjetë e një mijë e njëqind e tridhjetë e dy) lekë pa 

tvsh. 

7.OE LIS KONSTRUKSION SHPK me NIPT K66613407H me vlerë të ofertës 31 551 369 

(tridhjetë e një milion e pesëqind e pesëdhjetë e një mijë e treqind e gjashtëdhjetë e nëntë) lekë 

pa tvsh. 

8.OE LLAZO  SHPK me NIPT K24218401K me vlerë të ofertës 28 784 588 (njëzetë e tetë milion 

e shtatëqind e tetëdhjetë e katër mijë e peseqind e tetëdhjetë e  tetë) lekë pa tvsh. 

9.BOE LLUCA SHPK me NIPT K29824105N  & Bajrami N SHPK me NIPT K02727202O & 

BOSHNJAKU. B SHPK me NIPT K72627402H me vlerë të ofertës 37 515 240 (tridhjetë e 

shtatë milion e pesëqind e pesëmbëdhjetë mijë e dyqind e dyzetë) lekë pa tvsh. 

10. OE Shendelli SHPK me NIPT K07924803N me vlerë të ofertës 31 310 765 (tridhjetë e një 

milion e treqind e dhjetë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE BE - IS SH.P.K me NIPT K71412003A me vlerë të ofertës 36 934 554 (tridhjetë e gjashtë 

milion e nëntëqind e tridhjetë e katër mijë e pesëqind e pesëdhjetë e katër) lekë pa tvsh, nga 

shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare 



të paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangësi dhe nuk i plotesonte të gjitha 

kriteret e përgjithshme dhe të vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST. I Mungon i gjithë 

dokumentacioni i kërkuar nga AK në DST .   OE BE - IS SH.P.K s’kualifikohet. 

2. BOE DESARET COMPANYSHPK me NIPT K01816001J & AURORA 

KONSTRUKSION SHPK me NIPT K02017003I me vlerë të ofertës 36 067 671,98 (tridhjetë 

e gjashtë milion e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e një presje 

nëntëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-

ligjor, teknike-ekonomike e financiare të paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte 

mangësi dhe nuk i plotesonte të gjitha kriteret e përgjithshme dhe të vecanta të kualifikimit të 

përcaktuara në DST.Operatori ekonomik mbështetet në kapacitetet teknike te subjektit “Rruge 

sinjalistike 

mirembajtje dhe hidro company” kjo ne kundershtim me piken e DST-se                    

2.16.Mbështetja në kapacitete e subjekteve të tjera: Specifikoni nëse autoriteti/ enti kontraktor 

kërkon që detyra/punë/aspektet kritike të kontratës të 

përmbushen nga vetë operatori ekonomik ose nga ndonjë prej anëtarëve të bashkimit të 

operatorëve ekonomikë, për të cilin ofertuesi nuk lejohet të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera. 

Po  Jo X 

Nëse po, të specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, që nuk lejohet mbështetja: 

______________________________________________________________________ 

Nëse po, të specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, që nuk lejohet mbështetja:.   

 BOE DESARET COMPANYSHPK & AURORA KONSTRUKSION SHPK 

s’kualifikohet. 

3. OE ERAL CONSTRUCTION COMPANY SHPK me NIPT K82230002K me vlerë të ofertës 

32 262 881,7 (tridhjetë e dy milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e tetëqind e tetëdhjetë e 

një presje shtatë) lekë pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, 

teknike-ekonomike e financiare të paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangësi 

dhe nuk i plotesonte të gjitha kriteret e përgjithshme dhe të vecanta të kualifikimit të 

përcaktuara në DST.Operatori ekonomik mbështetet në kapacitetet teknike te subjektit “Rruge 

sinjalistike 

mirembajtje dhe hidro company” kjo ne kundershtim me piken e DST-se                    

2.16.Mbështetja në kapacitete e subjekteve të tjera: Specifikoni nëse autoriteti/ enti kontraktor 

kërkon që detyra/punë/aspektet kritike të kontratës të 

përmbushen nga vetë operatori ekonomik ose nga ndonjë prej anëtarëve të bashkimit të 

operatorëve ekonomikë, për të cilin ofertuesi nuk lejohet të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera. 

Po  Jo X 

Nëse po, të specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, që nuk lejohet mbështetja: 

______________________________________________________________________ 



Nëse po, të specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, që nuk lejohet mbështetja:.   

  OE ERAL CONSTRUCTION COMPANY SHPK s’kualifikohet. 

 

4. BOE EUROBETON SHPK me NIPT K23116602P & INA SHPK me NIPT J61814009W 

me vlerë të ofertës 25 951 100.35 (njëzetë e pesë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e një mijë e 

njëqind presje tridhjetë e pesë) lekë pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve 

administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare të paraqitura rezultoi se ky operator 

ekonomik kishte mangësi dhe nuk i plotesonte të gjitha kriteret e përgjithshme dhe të vecanta 

të kualifikimit të përcaktuara në DST. Nuk plotesoni piken 2.3 te DST si me poshte: 2.3 

Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme, 

Per punet e ngjashme te realizuara si BOE krahas dokumenteve te mesiperme duhet te 

paraqitet 

edhe kontrata e bashkepunimit ku percaktohet ndarja e zerave te punimeve ndermjet paleve, 

ndersa per punet e ngjashme te realizuara si nenkontraktor duhet te paraqitet edhe kontrata e 

nenkontraktimit ku percaktohen zerat e punimeve dhe miratimi i autoritetit 

kontraktor/investitorit 

Pasi mungon: 

- Kontrate sipermarrjeje, 

- Certifikatë e marrjes në dorëzim e perkohshme ose përfundmtare 

- Akt kolaudimi eshte i paplote, pasi mungon pjesa thelbesore pershkrim firme vule per 

Sipermarresin, Kolaudatorin. 

- Miratimi i autoritetit kontraktor/investitorit si nenkontraktor 

- Situacionin përfundimtar mungon firma dhe vula e mbikeqyresit dhe investitorit. 

- Fatuta tatimore me nr.serial 71419598 eshte e palexueshme 

Nuk plotesoni 2.5 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e 

shoqërisë, si më poshtë: 

a) Ing ndërtimi 

Nuk ploteson 2.6 Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/ të 

kualifikuar, si më poshtë duhet të jetë në listëpagesat e muajit Maj 2023- Korrik 2023 

Murator 3 

Hekurkthyes 2 

Hidroizolues 1 

Karpentier 4 

Suvatues 1 

Pasi nuk i deklaroni ne shtojcen 8 te formularit te vetedeklarimit nderkohe OE Eurobeton 



shpk merr persiper 49% te punimeve te preventivit.BOE EUROBETON SHPK & INA 

SHPK s’kualifikohet. 

5. OE L.T.E CONSTRUCTION SHPK me NIPT L78006801F me vlerë të ofertës 29 581 132 

(njëzetë e nëntë milion e pesëqind e tetëdhjetë e një mijë e njëqind e tridhjetë e dy) lekë pa 

tvsh nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e 

financiare të paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangësi dhe nuk i plotesonte 

të gjitha kriteret e përgjithshme dhe të vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST.Operatori 

ekonomik mbështetet në kapacitetet teknike te subjektit “Rruge sinjalistike 

mirembajtje dhe hidro company” kjo ne kundershtim me piken e DST-se                    

2.16.Mbështetja në kapacitete e subjekteve të tjera: Specifikoni nëse autoriteti/ enti kontraktor 

kërkon që detyra/punë/aspektet kritike të kontratës të 

përmbushen nga vetë operatori ekonomik ose nga ndonjë prej anëtarëve të bashkimit të 

operatorëve ekonomikë, për të cilin ofertuesi nuk lejohet të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera. 

Po  Jo X 

Nëse po, të specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, që nuk lejohet mbështetja: 

______________________________________________________________________ 

Nëse po, të specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, që nuk lejohet mbështetja. 

 OE L.T.E CONSTRUCTION SHPK s’kualifikohet. 

6. BOE LLUCA SHPK me NIPT K29824105N  & Bajrami N SHPK me NIPT K02727202O & 

BOSHNJAKU. B SHPK me NIPT K72627402H me vlerë të ofertës 37 515 240 (tridhjetë e 

shtatë milion e pesëqind e pesëmbëdhjetë mijë e dyqind e dyzetë) lekë pa tvsh, nga shqyrtimi 

dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare të 

paraqitura rezultoi se  operatoret ekonomik kishin mangësi dhe nuk i plotesojnë të gjitha 

kriteret e përgjithshme dhe të vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST.                                                                           

OE LLuca shpk pjesë e këtij BOE nuk plotëson kriterin N.P – 5 /A Punime 

nëntokësore, ura e vepra arti, ndërkohë merr përsipër punime në preventivin e ofruar 

sipas ndarjeve të marreveshjes që i përkasin kategorisë NP1, NP5 sipas kritereve të 

vendosura nga NJHDT.BOE LLUCA SHPK & Bajrami N SHPK & BOSHNJAKU. B 

SHPK s’kualifikohet. 

7. OE Shendelli SHPK me NIPT K07924803N me vlerë të ofertës 31 310 765 (tridhjetë e një 

milion e treqind e dhjetë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh.nga shqyrtimi 

dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare të 

paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangësi dhe nuk i plotesonte të gjitha 

kriteret e përgjithshme dhe të vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST. Operatori 

ekonomik mbeshtetet ne kapacitetet teknike te subjektit “METEO SHPK” kjo ne kundershtim 

me piken e DST-se 2.16. Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të  tjera: 

Specifikoni nëse autoriteti/ enti kontraktor kërkon që detyra/punë/aspektet kritike të kontratës 

të 

përmbushen nga vetë operatori ekonomik ose nga ndonjë prej anëtarëve të bashkimit të 



operatorëve ekonomikë, për të cilin ofertuesi nuk lejohet të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera. 

Po  Jo  X 

Nëse po, të specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, që nuk lejohet mbështetja: 

Gjithashtu oferta juaj ka gabime pasi keni ndryshuar zerin e meposhtem duke ulur sasine 

nga 384.34 m³ ne 374.34 m³ 

3  An  

Beton C 30/37 me aditiv 

pershpejtues per perden 

me pilota 

m³  384.34 

 OE Shendelli SH.P.K s’kualifikohet. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  

OE  LLAZO SHPK me Nipt K24218401K me adresë Fier Lushnje BISHQETHEM Bishqethem, 

Bishqethem 1, Rruga Kemishtaj, zona kadastrale 1197, nr pasurie 3/21 se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 28 784 588 (njëzetë e tetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e katër mijë e peseqind e 

tetëdhjetë e  tetë) lekë pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisw   Gjirokaster adresa Pazar Gjirokaster  

contact@bashkiagjirokaster.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [s; ka ], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 



  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 

 


